ＢＣＡＯ関西支部 第２３回支部会合 議事録

１ 概要

（１） 開催日：2008 年７月 1６日（水）18：30～19：00

（２） 場所：建設技術研究所 会議室

（３） 今回の座長役：藤村（竹中工務店）

（４） 議事録作成者：藤本（竹中工務店）

（１） 出席者：29 名 角（竹中工務店）、萩原（大林組）

       日下（住友電気工業）、小川（アイアイジェイテクノロジー）、

川口（船井電機）、鈴木（日本気象）、藤村（竹中工務店）、藤本（竹中工務店）

廣本（神戸大学）、久保田（銀泉）、寺西（安心創造ネットワーク）、

西牧（大林組）、尾坂（京セラ）、加瀬（大阪科学技術センターATAC）、

久保田（大和ハウス）、福島（清水建設）、柳父（大阪ガス）、

田中（グリコ栄養食品）、西濱（西濱防災ネット技術事務所）、

鶴谷（奥村組）、佐伯（建設技術研究所）、藤原（建設技術研究所）、

森本（建設技術研究所）、横田先生（京都大学）

大槻（京都産業大学）、坪井（富士通中部システムズ）、

増井（ﾋﾟｰｽｱﾝﾄﾞｷｭｰｽﾞ）、富田（ﾋﾟｰｽｱﾝﾄﾞｷｭｰｽﾞ）渡邉（ﾋﾟｰｽｱﾝﾄﾞｷｭｰｽﾞ）

（２） 主な議題（角支部長より報告）

① BＣＡＯ関西支部体制について

② 活動計画について

ⅰ）勉強会について

ⅱ）意見交換会について

ⅲ）地域への普及活動について

２．議事録

①ＢＣＡＯ関西支部の体制について

・ 支部長、副支部長と共に支部運営にあたる支部リーダー(仮称)十数名を決める。

・ 加瀬さん、川口さん、福島さん、西濱さん自薦いただく。

・ 更に自薦をお願いする。ML で公募する。

②活動計画

ⅰ）勉強会について

テーマを決めて、関西支部メンバーもしくは BC 基本事項研究会から講師を選出

し、講義およびディスカッションを隔月で行う。

ⅱ）意見交換会

タイムリーな話題および会員が持つ疑問点等について意見交換を行う。従来の意

見交換会の進め方と同じ。開催は隔月で行う。

ⅲ）地域への普及活動

本部普及啓発部門と連携する。

まずは関西２府４県（奈良、和歌山は未開か？）をめざす。地域の商工会議所など

経済団体、自治体へアプローチして普及の為の勉強会などを主導することを目指す。

年１地域を目標にできればよい。一般向けセミナーを地域で開催できればさらによ

い。支部会員の増加を目指す。愛媛県は BC を行うと言っているが、東京からは遠

いため、関西支部で支援できれば良いが、地域普及活動を行える人材の育成が問題。

今後の方策については、支部長・副支部長を主体として原案を作成する。

３．その他

① 支部総会、意見交換会の時間帯の変更について

次回より、16:00～17:00 支部総会。

17:00～19:00 意見交換会

とし、意見交換会に出席し易くする。

開催は第３週の水曜日を基本とする

② 次回の支部総会、意見交換会について

次回で、座長・記録者がほぼ一回りするため、9 月から運営方法を考え直す。

・次回開催  日時：８月 27 日（水）

座長：久保田氏（大和ハウス）

会場、書記は未定の為 ML で募集

・9 月開催  日時：9 月 17 日（水）

       座長：未定

会場：未定

以上